
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 297 Miércoles 11 de noviembre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 53858

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
40

59
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE ASUNTOS ECONÓMICOS Y TRANSFORMACIÓN DIGITAL

40591 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio de Economía y Empresa. Objeto: Prórroga del expediente
J17.020.01, servicio de mantenimiento de ascensores instalados en los
edificios del Complejo Ministerial Cuzco, ubicado en el Paseo de la
Castellana  nº  160  y  162,  C/Alberto  Alcocer,  2  Y  C/  Panamá,  1  de
Madrid.  Expediente:  J20.006.01.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio de Economía y Empresa.
1.2) Número de identificación fiscal: S2800568D.
1.3) Dirección: Paseo de la Castellana, 162 - planta 10ª impares.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28046.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 916037206.
1.11) Correo electrónico: junta.contratacion@economia.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dZCPKVGFmbOiEJrVRqloyA%3D
%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Economía y Hacienda.

4. Códigos CPV: 50750000 (Servicios de mantenimiento de ascensores).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Prórroga del expediente J17.020.01, servicio de
mantenimiento  de  ascensores  instalados  en  los  edificios  del  Complejo
Ministerial Cuzco, ubicado en el Paseo de la Castellana nº 160 y 162, C/Alberto
Alcocer, 2 Y C/ Panamá, 1 de Madrid.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

10. Fecha de adjudicación: 15 de octubre de 2020.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: SCHINDLER S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A50001726.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 297 Miércoles 11 de noviembre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 53859

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
40

59
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 377.164,50 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 5 de noviembre de 2020.

Madrid, 5 de noviembre de 2020.- La Presidenta de la Junta de Contratación,
M.ª Dolores Menéndez Company.

ID: A200053842-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-11-10T16:47:31+0100




